

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 28 DE FEBRERO DE 2019

ACTIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	3.311.535.591.167
VALORES PÚBLICOS	1.920.007.445.443
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO	1.874.425.053.927
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO	12.580.978.593.609
CRÉDITOS DIVERSOS	239.652.158.069
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	124.161.026.703
INVERSIONES	537.542.332.299
BIENES DE USO	113.974.462.663
CARGOS DIFERIDOS	10.781.049.920
TOTAL ACTIVO	20.713.057.713.800

PASIVO	Guaraníes
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	5.037.991.731.519
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	12.692.200.786.265
OBLIGACIONES DIVERSAS	40.703.368.699
PROVISIONES Y PREVISIONES	88.955.794.696
TOTAL PASIVO	17.859.851.681.179
PATRIMONIO	2.853.206.032.621
CAPITAL SOCIAL	860.678.300.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	735.310.999.372
AJUSTES AL PATRIMONIO	36.446.551.723
RESERVAS	676.689.283.044
RESULTADOS ACUMULADOS	475.080.229.643
RESULTADO DEL EJERCICIO	69.000.668.839
Resultado del ejercicio antes del impuesto	74.995.668.839
Menos: Impuesto a la renta	5.995.000.000
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	20.713.057.713.800

TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS	1.364.849.665.470
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	28.867.707.290.119

PERDIDAS	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO	41.999.123.976
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	70.990.686.614
PERDIDAS POR VALUACIÓN	889.617.876.235
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	53.434.300.884
PERDIDAS POR SERVICIOS	4.898.818.830
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	402.111.055.060
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	2.504.833.152
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	359.252.881
RESULTADO DEL EJERCICIO	69.000.668.839
TOTAL	1.534.916.616.471

GANANCIAS	Guaraníes
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO	21.139.719.135
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	191.125.131.001
GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	4.488.598.868
GANANCIAS POR VALUACIÓN	888.237.609.008
RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	22.268.254.548
DESAFECTACION DE PREVISIONES	35.326.680.480
GANANCIAS POR SERVICIOS	31.943.600.567
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	335.604.800.075
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	4.782.222.789
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0
TOTAL	1.534.916.616.471